АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 8 . 1 0 . 2 0 2 5   №  5 3 1
г .  О л е н е г о р с к

Об утверждении Перечня главных распорядителей средств местного

бюджета и подведомственных им муниципальных учреждений

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области

В соответствии со статьей 38.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

в целях определения подведомственности расходов местного бюджета,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города

Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, п о с т а н о в л я ю:

 1. Утвердить прилагаемый Перечень главных распорядителей средств

местного бюджета и подведомственных им муниципальных учреждений

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области.

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Оленегорска от 23.04.2025 № 186 «Об утверждении Перечня главных

распорядителей средств местного бюджета и подведомственных им

муниципальных учреждений муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Оленегорска              С.С. Пашинский

 2

УТВЕРЖДЕН
                                                                                                 постановлением Администрации

города Оленегорска от 28.10.2025 № 531

Перечень главных распорядителей средств местного бюджета и

подведомственных им муниципальных учреждений муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области

№

п/п

код

главы
Наименование  Статус, тип

1. 901

Администрация муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области

главный

распорядитель

средств местного

бюджета, казенное

    Подведомственные муниципальные учреждения

1.1. 901

Муниципальное казенное учреждение «Центр

бухгалтерского учета и отчетности органов

местного самоуправления и муниципальных

учреждений города Оленегорска»

получатель средств

местного бюджета,

казенное

1.2. 901
Муниципальное автономное учреждение

«Информационный центр» города Оленегорска
автономное

1.3 901

Муниципальное казенное учреждение

«Управление городского хозяйства»

муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской

области

получатель средств

местного бюджета,

казенное

2. 902

Управление экономики и финансов

Администрации муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области

главный

распорядитель

средств местного

бюджета, казенное

3. 903

Совет депутатов муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области

главный

распорядитель

средств местного

бюджета, казенное

4. 904

Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области

главный

распорядитель

средств местного

бюджета, казенное

5. 905

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи

Администрации муниципального округа город

Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области

главный

распорядитель

средств местного

бюджета, казенное

    Подведомственные муниципальные учреждения

5.1. 905
Муниципальное казенное учреждение

«Муниципальный архив» города Оленегорска

получатель средств

местного бюджета,

казенное

 3

№

п/п

код

главы
Наименование  Статус, тип

5.2. 905

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа

искусств»

бюджетное

5.3. 905

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа

искусств № 1»

бюджетное

5.4. 905
Муниципальное учреждение спорта «Учебно-

спортивный центр»
автономное

5.5. 905

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования «Спортивная школа

«Олимп»

автономное

5.6. 905
Муниципальное учреждение культуры «Центр

культуры и досуга «Полярная звезда»
автономное

5.7. 905
Муниципальное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система»
автономное

6. 906

Комитет по образованию Администрации

муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской

области

главный

распорядитель

средств местного

бюджета, казенное

    Подведомственные муниципальные учреждения

6.1. 906
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение № 2
бюджетное

6.2. 906
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение № 6
бюджетное

6.3. 906
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение № 14
бюджетное

6.4. 906
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение № 15
бюджетное

6.5. 906
Муниципальное учреждение дополнительного

образования  «Центр внешкольной работы»
бюджетное

6.6. 906

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 4»

бюджетное

6.7. 906

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная

школа № 7»

бюджетное

6.8. 906

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 13»

бюджетное

6.9. 906

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная

школа № 21»

бюджетное

6.10. 906

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 22»

бюджетное

6.11. 906 Муниципальное учреждение «Информационно- получатель средств

 4

№

п/п

код

главы
Наименование  Статус, тип

методический центр» местного бюджета,

казенное

6.12. 906
Муниципальное учреждение «Контора

хозяйственного обслуживания»
бюджетное

6.13. 906

Муниципальное автономное учреждение

«Комбинат школьного питания» города

Оленегорска

автономное

7. 913

Контрольно-счетная палата муниципального

округа город Оленегорск с подведомственной

территорией Мурманской области

главный

распорядитель

средств местного

бюджета,

казенное

                                                   ______________________